
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНАПОКРАЈИНАВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕћЕ
Број: 51-19/2018-11
Дана: 15. марта 2018. године
НОВИ САД

ПРЕДСЕДНИКУ
СКУПШТИНЕ ГРАДА НОВОГ САДА

На основу члана 136. Пословника Скупштине Града Новог Сада, упућује
Вам се Предлог решења о давању сагласности на Програм рада и развојаАпотеке
Нови Сад за 2018. годину, са Рефератом и Закључком Градског већа Града Новог
Сада број: 51–19/2018-11 од 15. марта 2018. године, с молбом да се Предлог решења
о давању сагласностина Програм рада и развојаАпотекеНови Сад за 2018. годину,
уврсти у дневни ред седнице Скупштине Града Новог Сада и да Скупштина донесе
Решење у предложеномтексту.

“

·

'

ггАдо'нАчЕлник
·

'

„
МџПдшВуЧевић

. ; ; _
_ .

, 5 м ., „: ~; ~

_
,}ишлосњ

,
5 ,. (%%.(ддјцмдк—Х



На основу члана 52. тачка 1. Статута Града Новог Сада – пречишћен текст
("Службени лист Града Новог Сада", број 43/08), Градско веће Града Новог Сада на
150. седници од 15·03· 2018. године, поводом разматрања Нацрта

решења о давању сагласности на Програм рада и развоја Апотеке Нови Сад за
2018дгодину, доноси

ЗАКЊУЧАК

|. Утврђује се Предлог решења о давању сагласности на Програм рада
и развоја Апотеке Нови Сад за 2018. годину, који је Управни одбор Апотеке Нови
Сад донео на 17. седници од 23. фебруара 2018. године.

||. У складу са чланом 136. Пословника Скупштине Града Новог Сада,
доставља се председникуСкупштине Града Новог Сада Предлог решења о давању
сагласности на Програм рада и развоја Апотеке Нови Сад за 2018. годину и

предлаже Скупштини Града Новог Сада да донесе ово решење у предложеном
тексту.

|||. За представника предлагача на седници Скупштине Града НовогСада
и њених радних тела одређује се проф. др сц. мед. Золтан Хорват, члан Градског
већа Града Новог Сада за здравство, а за повереника мр Драгана Којадиновић,
в. д. начелника Градске управе за здравство.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНАВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕ'ћЕ ГРАДА НОВОГСАДА „

'.

Број: 51–19/2018–11 !

.“ · ГРАДОНАЧЕПНИК

„: _

Дана: 15.03.2018.године „

,
„·

НОВИ САД „55115
“

.· МуилоушчВучгевић



РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВАЗА ПРОПИСЕ
Број: ХХ/1-012–01/2018–132
12„ март 2018. године
НОВИ САД

ГРАДСКО ВЕ'ћЕ
ГРАДА НОВОГ САДА

ПРЕДМЕТ:Мишљење на Нацрт решења о давању сагласности на Програм рада и
развоја Апотеке Нови Сад за 2018. годину

Градска управа за прописе размотрила је Нацрт решења о давању
сагласности на Програм рада и развоја Апотеке Нови Сад за 2018. годину.

Градска управа за прописе нема примедби на Нацрт решења.



ПРЕДПОГ

На основу члана 24. тачка 12. Статута Града Новог Сада – пречишћен текст
("Службени лист Града Новог Сада", број 43/08), Скупштина Града Новог Сада на

седници од 2018. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ РАДА И РАЗВОЈА

АПОТЕКЕ НОВИ САД ЗА 2018. ГОДИНУ

1. ДАЈЕ СЕ сагласност на Програм рада и развоја Апотеке Нови Сад за 2018.
годину, који је Управни одбор Апотеке Нови Сад донео на 17. седници од
23. фебруара 2018. године.

2. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНАВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА
Број: ПРЕДСЕДНИК
Дана:
НОВИ САД Здравко Јелушић



РЕФЕРАТ

Правни основ за доношење Решења о давању сагласности на Програм рада и
развоја Апотеке Нови Сад за 2018. годину садржан је у члану 24. тачка 12. Статута
Града Новог Сада - пречишћен текст ("Службени лист Града Новог Сада", број 43/08),
којим је утврђено да Скупштина Града Новог Сада, између осталог, даје сагласност на
годишње програме рада и развоја установа чији је оснивач Град.

Чланом 136. став 1. тачка 4. Закона о здравственој заштити ("Службени гласник
Републике Србије", бр. 107/05, 72/09 – др. закон, 88/10, 99/10, 57/11, 119/12, 45/13 · др.
закон, 93/14, 96/15, 106/15, 105/17 - др. закон и 113/17 – др. закон), прописано је да
Управни одбор здравствене установе доноси програм рада и развоја, а чланом 22.
став 1. тачка 4. Статута Апотеке Нови Сад, прописано је да Управни одбор доноси
програм рада и развоја, уз сагласност Оснивача.

Апотека Нови Сад доставила је Градској управи за здравство Програм рада и
развоја Апотеке Нови Сад за 2018. годину који је Управни одбор донео на 17. седници
одржаној 23. фебруара 2018. године, након ступања на снагу Правилника о уговарању
здравствене заштите из обавезног здравственог осигурања са даваоцима
здравствених услуга за 2018. годину.

'

Програмом рада и развоја Апотеке Нови Сад за 2018. годину обухваћени су:
- План физичког обима услуга,
- План прихода од услуга,
- План кадрова,
- План набавке лекова са позитивне листе,
- План набавке медицинско техничких помагала,
- План набавке потрошногматеријала,
- План услуга,
- Финансијски план, и
- План рационализације.
Апотека Нови Сад обавља фармацеутску здравствену делатност на примарном

нивоу, на територији Града Новог Сада и општине Сремски Карловци.
Основна делатност Апотеке Нови Сад је снабдевање становништва лековима,

помоћним лековитим средствима и другим производима, као и едукација становништва
о правилној примени лекова и хигијенско–дијететичких производа, а као наставна база
Медицинског факултета у Новом Саду, смер фармација и Медицинске школе "7. април"
из Новог Сада, смер за фармацеутске техничаре, Апотека се активно укључује у
континуирану едукацију ученика и студената и здравствених радника - приправника
фармацеутске струке.

Организациону структуру Апотеке Нови Сад сачињава 29 организационих
јединица, и то 15 градских и 14 приградских, а од октобра 2016. године почела је са
радом и Галенска лабораторија за израду галенски лекови и препарати и контролу и
испитивање лекова. Фармацеутска здравствена делатност обухвата и израду
магистралних лекова чија је израда организована у апотекама "Др Јован Туцаков" и
"23. Октобар“.

Програм рада Апотеке Нови Сад за 2018. годину сачињен је на основу
опредељених средстава Републичког фонда за здравствено осигурање за лекове који
се издају на рецепт и медицинска средства, повећања производње и продаје галенских
лекова и препарата и смањења трошкова организације и пословања.

План физичког обима услуга дат је за лекове и медицинска средства која се
издају на терет средстава обавезног здравственог осигурања и чине приход од
Републичкогфонда за здравствено осигурање и за лекове, парафармацију и галенске
производе чијом продајом Апотека Нови Сад остварује сопствени приход.



План физичког обима услуга за 2018. годину у односу на остварење у 2017.
години, у појединачним ставкама, датје у Табели 1. Ш
2:32. .::; Оаза??? “25333?

1 2 3 4 5 6=(5/4)

1. ОБИМ УСЛУГА ИЗ СРЕДСТАВАРФЗО 774.426 808.100 104,35

– лекови на рецепт ком 764.786 799200 104,50

– медицинскасредства ком 9.640 8.900 92,32

2“ ззнгтгсгшдгћджзк СЕ ОСТВАРУЈЕ 844.598 1.181.360 139,87

- лекови и парафармација ком 757.726 1.008.400 133,О8

– галенски производи ком 86.872 172.960 199,10

УКУПНО1+2 ком 1.619.024 1.989.460 122,88

Физички обим услуга за лекове на рецепт и медицинска средства из средстава
Републичког фонда за здравствено осигурање за 2018. годину планиран је за 4,35%
више у односу на претходну годину, а промет лекова, парафармације и галенских
производа, којим се остварују сопствени приходи, планиран је у знатно већем обиму у

односу на остварен у 2017. години, за 39,87%. У Плану Прихода од услуга, у делу
сопствених прихода, очекују се значајнији финансијски ефекти од рада Галенске
лабораторије.

Набавка лекова са позитивне листе и медицинско техничких помагала
планирана је у складу са Уредбом о планирању и врсти роба и услуга за које се
спроводе централизоване јавне набавке ("Службени гласник Републике Србије", бр.
29/13, 49/13, 51/13-испр, 86/13, 119/14, 86/15, 95/16 и 111/17) и Правилника о уговарању
здравствене заштите из обавезног здравственог осигурања са даваоцима
здравствених услуга за 2018. годину ("Службени гласник Републике Србије", број
119/117).

За реализацију Плана физичког обима услуга у 2018. години планирано је 60
запослених и 30 приправника волонтера, односно смањење за 59 радника у односу на
број запослених у 2017. години. У структури запослених и даље је највеће учешће
здравствених радника од 83%.

План набавке потрошног материјала и план набавке услуга обухватају
активности неопходне за обављање здравствене делатности и извршење плана
пословања у 2018. г0дини.

План набавке потрошног материјала обухвата канцеларијски материјал,
материјал за образовање, саобраћај, одржавање хигијене и материјал за посебне
намене.

Услугама је обухваћено одржавање објеката и опреме, компјутерске и стручне
услуге, услуге комуникација, комуналне и енергетске услуге, осигурање имовине и

запослених, закуп имовине и опреме, услуге стручног усавршавања и образовања
запослених, услуге за домаћинство и угоститељство, медицинске и здравствене
услуге, услуге информисања, трошкови репрезентације, платног промета и остале
услуге.

Финансијским планом Апотеке Нови Сад за 2018, годину планирано је
остварење укупних прихода у износу од 941.889.000 динара, које чине приходи из
буџета, приходи од организација обавезног социјалног осигурања, из републичких
средстава и сопствени приходи Апотеке, а распоредиће се за покриће текућих расхода
у 2018. години у износу од 828.217.000 динара, за издатке за основна средства у
износу од 300.000 динара и за залихе робе за даљу продају у износу од 113.372.000
динара.



Преглед планираних прихода и расхода за 2018. годину дат је у Табели 3.

Табела 3

Ред. Планирано
бр.

назив за 2018.
1 2 3
1. УКУПНИ ПРИХОДИ 941.889.000

1.1 Приходи из буџета 530000

12. Приходи од организаЦИЈа обавезног соцшалног 738.608.000
осигурања

1.З. Приходи из средстава Републике 39.000000

1.4. Сопствени приходи 163.751,000
2. УКУПНИ РАСХОДИ 941.889.000

2.1. Бруто зараде запослених 88.751 .000

2.2. Социјалнидоприноси на терет послодавца 20.204.000

2.3. Накнаде у натури 2.040.000

24. Социјална давања запосленима
(исплата накнада за време одсуствовања са посла 16.688.000
на терет фондова и отпремнине и помоћи)

2.5. Накнаде трошкова за запослене 1.400.000

2.6. Награде запосленима и остали посебни расходи 723.000

2.7. Стални трошкови
(трош. платног промета и банк. услуга, енергетске, 17 410 000
комуналне, усл. комуникација, трош. осигурања,

' '

закуп имовине и опреме и остали трошкови)

2.8. Трошкови службенихпутовања (у земљи) 29.000

2.9. Услуге по уговору
(компјутер. услуге, усл. образовања и усаврш. 3.600000
запослених, усл. информисања, стручне услуге,
услуге за домаћ. и угоститељство и репрезентација)

2.10. Специјализоване услуге 350000
(усл. образовања, култ. и спорта и медицин. услуге),

2.11. Текуће поправке и одржавање 1590000
(зграда, објеката и опреме)

2,12. Материјал
(административни материјал, материјал за образов.
и усаврш. запослених, мат. за саобраћај, медиц. и 669.306.000
пабор. материјал, материјал за одржавање хигијене
и угоститељство и материјал за посебне намене)

2.13. Амортизација 1.936.000

2.14. Отппата камата и пратећи трошкови задуживања 100.000

215. Остали расходи (порези, обавезне таксе) 4.090000
2.16. Основна средства (нематеријална имовина) 300000
2.17. Залихе робе за даљу продају 11З.З72.ООО

3. ВИШАК ПРИХОДА - СУФИЦИТ (1-2) -

4. МАЊАК ПРИХОДА · ДЕФИЦИТ (2-1)

Финансијским планом Апотеке Нови Сад за 201
висини планираних прихода, односно пословање
суфицита или мањка прихода – дефицита.



~ На основу члана 136. став 1. тачка 4. Закона о здравственој заштити (" Службени гласник
Републике Србије", бр. 107/05, 72/09–др.закон, 88/10, 99/10, 57/11, 119/12, 45/13–др. Закон, 93/14,
96/15, 106/15 113/2017 – др. закон и 105/2017 – др. закон) и члана 22. став 1. тачка 4. Статута Апотеке
Нови Сад , Управни одбор Апотеке Нови Сад, на 17. седници одржаној дана 2%··917·13%1ЈЗИЧОДИ&19>5%Ч%

пРедлог В.Д. дИРектора Апотеке Нови Сад, доноси: АУРОНОМРИ “по ( ги .| и Н.А вднвздцнр.

Град .. .. .. „← ..
б.

.. „).,1 .; „13:10

ПРОГРАМ РАДА И РАЗВОЈА 5 ° ° 1" ----------
Н 8 71171?21118.....

АПОТЕКЕ НОВИ САД ЗА 2018, годину дана ............................. ....

1. Апотека Нови Сад је здравствена установа која обавља законом и статутом утврђену
делатност снабдевања становништва лековима, помоћним лековитим средствима и другим
производима, као и едукацију становништва о правилној примени лекова и хигијенско-дијететичких
производа. Онаје усмерена у правцу задовољења потреба и очекивања корисника услуга и пословних
партнера.

Циљ пословања Апотеке Нови Сад је побољшање квалитета услуга, повећање задовољства
пацијената и запослених, професионално усавршавање особља и испуњавање највиших захтева
професионалних стандарда у складу са принципима Добре апотекарске праксе.

Апотека Нови Сад, приликом планирања прихода за текућу годину по основу издатих лекова
и медицинско- техничких помагала који се издају на рецепт односно на налог, полази од Правилника
о уговарању здравствене заштите из обавезног здравственог осигурања са даваоцима здравствених
услуга за 2018. годину ( "Сл. гласник РС" број 119/2017) односно до висине опредељених средстава
РФЗО.

За 2018. годину планирано је следеће:
. – промет лекова и медицинских средстава на рецепте и налоге у висини уговорених
! средстава са РФЗО

– повећање сопствених прихода, квалитета услуге и задовољства корисника израдом и

,! продајом галенских лекова и препарата
- смањење трошкова организације и пословања
- повећање задовољства корисника услуга и запослених у Апотеци Нови Сад,
– побољшање услова рада у организационим јединицама израдом и увођењем у рад

посебног програма интеракције лекова

,. Истовремено са извршавањем задатака на снабдевању становништва, здравствених установа и

других организација лековима, медицинским средствима и другим производима, Апотека Нови Сад
се као наставна база Медицинског факултета у Новом Саду, смер фармација и Медицинске школе „7.
април“ из Новог Сада, смер за фармацеутске техничаре, активно укључује у континуирану едукацију
ученика и студената као и стручном оспособљавању за самосталан рад здравствених радника–
приправника фармацеутске струке. Поред наведеног, Апотека Нови Сад је наставна база
специјализантима из фармацеутске технологије и студентима других образовних установа
фармацеутског усмерења.

2. Апотека обавља фармацеутску здравствену делатност на примарном нивоу, на подручју Града
Новог Сада и Општине Сремски Карловци, у складу са Планом мреже здравствених установа.
Организациону структуру рада Апотеке Нови Сад сачињава 29 организациона јединица–апотека и то:



Градске апотеке:

. Булевар, Булевар Михајла Пупина 7 9. Др Јован Туцаков, Бул. С. Јовановића 9

. Ескулап, Трг младенаца 7 10. Клиса, Сентандрејски пут 100

. Први мај, Максима Горког 1а 11. Галениус, Симе Милошевића 2

. Лиман, Народног фронта 10 12. Петроварадин, Јоже Влаховића 7
13. Сремска Каменица, Војводе Путника 7

. 23.0ктобарБулевар ослобођења 41 14. Фрушка гора, Бате Бркића 9

. Телеп, Вршачка 28 15. Матица, Нови Сад, Стевана Хладног 1

1

2
3

4
5. Сајмиште, Руменачка 106
6
7
8 . Др МилојеДаниловић, Народног фронта 72

Приградске апотеке:

. Футог, ФутогЦара Лазара 4 10. Будисава, Будисава Школска ћћ

. Ветерник,Ветерник Вука Караџића 131) 1 1. Ковиљ, Ковиљ Милетићева 3

. Бегеч, Бегеч Краља Петра 1 44 12. Лединци, Лединци Змај Јовина 1

. Каћ, Каћ Краља Петра 1 6 13. Шангај, Шангај ул.8 бр.8

. Степановићево,Степано. Вој. Путника 12 14. Сремски Карловци, Железничка бб

. Руменка, Руменка Ослобођења 22

. Кисач, Кисач Словачка 49

. Ченеј, Ченеј Партизанска 1

©ООЧОХШ–д–ЏЈМ←

. Хипократ, Ср. Каменица Институтски пут 4

_; Фармацеутска здравствена Делатност обухвата И израду галенских И МЗГИСТ'раЛНИХ лекова, у
складу са законом.

Галенска лабораторија Апотеке почела је са радом у октобру 2016. године на основу Решења
Министарства здравља РС број 515–04–1375/2016–11 од 10.05.2016. године у којој се израђују
галенски лекови, остали галенски препарати и обављају послови контроле и испитивања лекова. У
2018. години очекују се позитивни финансијски ефекти од израде галенских лекова и других
галенских препарата и повећање сопствених прихода Установе.

Магистралнилекови израђују се у две организационејединице и то:
–ОЈ–апотека "Др Јован Тупаков",
–ОЈ—апотека " 23. Октобар".

3. План рада и развоја за 2018. годину састоји се од 11 појединичних планова и то:

Плана физичког обима услуга,
Плана прихода од услуга,
Плана кадрова,
Плана набавке лекова са позитивне листе,
Плана набавке медицинско техничких помагала,
Плана набавке опреме за обављање делатности,
Плана набавке потрошног материјала,
План услуга,
План инвестиција и инвестиционог одржавања,

0. Финансијског плана и
1. План рационализације.

-Фтчачеч~е



351.Планфизичког обима услуга

2 3 4 5=4/3*100
1. ПРИХОДИ ОД РФЗО 774,426 808,100 104.35

1.1 Лекови иа рецепт 764,786 799,200 10450

1.2. Медицинска средства 9,640 8,900 9232

2. СОПСТВЕНИ ПРИХОДИ 844,598 1,181,360 139.87

2-1 Лекови и парафармацш'а 757,726 1,008,400 13308

22. Галенски производи 86,872 1723960 199.10

3. УКУПНО 1+2 1,619,024 1,989,460 122.88

3.2.План прихода од услуга

2 3 4 5=4/3 * 100
1. ПРИХОДИ Од РФЗО 784,621,959 812,469,000 10355

1 .1 . Лекови на рецепт 702,272,014 736,642,000 104.89

12. Медицинска средства 82,349,945 75,827,000 92.08

2· СОПСТВЕНИ 138,748,257 188,313,600 13572
ПРИХОДИ

2.1 Лекови и парафармација 128,037,074 165,513,600 12927

22 Галенски производи 10,711,183 22,800,000 212.86

3- УКУПНО 1+2 923,370,216 1,000,782,600 10858



3.3.План кадрова .

А) структура запослених по врстама послова

Здравствени 100 50 30 83,33
радници
Административни 1 1 9 15

радници
Техничко и 6 1 1,67
помоћно особље
Укупно 119 60 100

Структура кадрова у Апотеци Нови Сад у 2018. години планира се у складу са прописима у
области рада и радних односа и прописима о одређивању максималног броја запослених у јавном
сектору. У складу са Правилником о приправничком стажу и стручном испиту здравствених радника

„ и здравствених сарадника и општим актима Апотеке, планира се стручно оспособљавање у оквиру
волонтерског рада укупно 30 здравствених радника.

3.4.План набавке лекова са позитивне листе

1 2 3 4 5=4/3*100

638,429,1 04 669,674,546 105
1. Лекови на лекарски рецепт

Набавка лекова са позитивне листе планира се у складу са Уредбом о планирању и врсти роба
и услуга за које се спроводе централизованејавне набавке („Сл. гласник РС“ број 29/13,49/13, 51/13–
исп.86/1 3, 119/14, 86/15 и 95/16), до нивоа средстава, садржаних у понуди Апотеке Нови Сад у облику
Плана рада за 2018. годину, који је достављен РФЗО и Институту зајавно здравље Војводине и чини
основу за закључење уговора са РФЗО за 2018. годину. Ако стварна реализација средстава од РФЗО
буде знатније одступала од планираних, приступиће се ребалсну овог Плана у другој половини
планске године.
3.5.План набавке медицинско техничких помагала

1 2 “3
..

4 5=4/3*100

Медицинско-техничка 74,863,586 68,933,636 92
1. помагала на налог



Набавка медицинско–техничких помагала планира се до нивоа средстава , садржаних у
понуди Апотеке Нови Сад у облику Плана рада за 2018. годину, који је достављен РФЗО и Институту
за јавно здравље Војводине и чини основу за закључење уговора са РФЗО за 2018. годину. Ако
стварна реализација средстава од РФЗО буде знатније одступала од планираних, приступиће се
ребалсну овог Плана у другој половини планске године.

3.6.План набавке опреме за обављање делатности

У 2018. години се не планира набавка опреме.

3.7„План набавке потрошног материјала

. . !. Реднос наа ПР
1' КанцелариЈски и други потрошни 500000 сопственаматериЈал
2. Материјал за образовање 100.000 сопствена
3. Материјал за саобраћај 600.000 сопствена
4. Материјал за одржавање хигијене 400000 сопствена
5. Материјал за посебне намене 3.5 00.000 сопствена

Укупно 5.100.000

3.8.План услуга
р:

„_ „„.. „ · .. .
1. Одржавање објеката 570.000 сопствена
2. Одржавање опреме 1.020.000 сопствена
3. Компјутерске услуге 450000 сопствена
4. Услуге комуникација 1.700.000 сопствена
5. Осигурање имовине и запослених 350000 сопствена
6. Комуналне услуге 2.040000 сопствена
7. Енергетске услуге 8.200000 сопствена
8. Закуп имовине и опреме 2.500.000 сопствена
9. · Трошкови платног промета 2.600000 Сопствена/буџетска
10. Услуге стру. усавр. запослених 100.000 сопствена
1 1. Услуге информисања 150.000 сопствена
12. Стручне услуге 2.750.000 сопствена
13. Услуге за дом.и угоститељство 100.000 сопствена
14. Репрезентација 50.000 сопствена
15. Медицинске и здравствене услуге 200000 сопствена
16. Услуге образовања 150.000 сопствена
17. Остале услуге 20.000 сопствена

Укупно 22,950.000



Планом услуга обухваћене су услуге које су неопходне за извршење плана пословања за 2018.
годину, исте представљају део законских обавеза Апотеке, а део се односи на услуге које ће бити

уговорене у току године у складу са Законом о јавним набавкама.-.

3.9.План инвестиција и инвестиционог одржавања

У 2018. години се не планирају инвестиције и инвестиционе одржавање.

3.10. Финансијскиплан

Финансијски план за 2018. годину садражи процену обима прихода и примања и обима расхода
и издатака, односно процену прилива и одлива средстава из свих извора финансирања.

Финансијски план се састоји од Плана прихода и примања, односно Плана расхода и издатака.
Приликом планирања прихода од Републичког фонда за здравствено осигурање, пошло се од

критеријума и мерила за утврђивање наканаде за рад апотека из Правилника о уговарању здравствене
заштите из обавезног здравственог осигурања са даваоцима здравствених услуга за 2018. годину (

"Сл. гласник РС" број 119/ 17) и од реализације рецепата и налога за период јануар–септембар 2017.

„, године. Приликом планирања пословања за текућу годину када су у питању лекови и помагала која се
издају на рецепт односно налог нису се узимале у обзир реалне потребе осигураника већ висина
опредељених средстава РФЗО. Приликом планирања сопствених прихода водило се рачуна да
расходи и издаци који су планирани из ових извора могу из њих и да се реализују. Уколико се не
остваре планирани приходи, онда не могу да се реализују ни расходи и издаци који су из њих
планирани.План расхода и издатака садржи процењену вредност планираних свих врста расхода за
запослене, инвестиционе активности, набавку добара и услуга, који су претходно наведени у
појединачним плановима набавки.

Расходна страна Финансијског плана усклађена је са плановима набавки по изворима
финансирања и мања је у односу на план расхода из 2018. године.

План прихода и примања
у 000 динара

Из
сопствених

Укупно Из Буџета Од ООСО Република прихода
1 2 3 4=5+6+7+8 5 6 7 8

ТЕКУћИ ПРИХОДИ
И ПРИМАЊАОД
ПРОДАЈЕ
НЕФИНАНСИЈСКЕ
ИМОВИНЕ (5002 +

5001 5106) 941.889 530 738.608 39.000 163.751

ТЕКУћИ ПРИХОДИ
(5003 + 5047 + 5057 +
5069 + 5094 + 5099 +

5002 700000 5103) 798.038 530 738.608 39.000 19.900



„ 5003 710000

ПОРЕЗИ (5004 + 5008
+ 5010 + 5017 + 5023 +
5030 + 5033 + 5040)

5004 711000

ПОРЕЗ НА
ДОХОДАК, ДОБИТ И
КАПИТАЛНЕ „

ДОБИТКЕ (од 5005 до
5007)

5005 711100

Порези на доходак и
капиталне добитке које
плаћају физичка лица

5006 711200

Порези на добит и
капиталне добитке које
плаћају предузећа и
друга правна лица

5007 711300

Порези на доходак,
добит и капиталне
добитке који се не могу
разврстати између
физичких и правних
лица

5008 712000
ПОРЕЗНА ФОНД
ЗАРАДА (5009)

5009 712100 Порез на фонд зарада

5010 713000

ПОРЕЗ НА
ИМОВИНУ (од 5011 до
5016)

5011 713100
Периодични порези на
непокретности

5012 713200
Периодични порези на
НВ'ГО ИМОВИНУ

5013 713300

Порези на
заоставштину, наслеђе и
поклон

5014 713400
Порези на финансијске
и капиталне трансакције

5015 713500
Други једнократни
порези на имовину

5016 713600
Други периодични
порези на имовину

5017 714000

ПОРЕЗ НА ДОБРА И
УСЛУГЕ (од 5018 до
5022)

5018 714100
Општи порези на добра
и услуге

5019 714300
Добит фискалних
монопола

5020 714400
Порези на појединачне
услуге



5021 714500

Порези, таксе и накнаде
на употребу добара, на
дозволу да се добра
употребљавају или
делатности обављају

5022 714600
Други порези на добра И

услуге

5023 715000

ПОРЕЗ НА
МЕ'БУНАРОДНУ
ТРГОВИНУИ
ТРАНСАКЦИЈЕ (од
5024 до 5029)

5024 715100
Царине и друге увозне
дажбине

5025 715200 Порези на извоз

715300
Добит извозних или
увозних монопола

5027 715400

Добит по основу
разлике између
куповног и продајног
Девизногкурса

5028 715500
Порези на продају или
куповину девиза

5029 715600

Други порези на
међународну трговину и
трансакције

5030 716000
ДРУГИПОРЕЗИ (5031
+ 5032)

5031 716100

Други порези које
искључиво плаћају
предузећа, односно
предузетници

5032 716200

Други порези које
плаћају остала лица или
који се не могу
идентификовати

5033 717000
АКЦИЗЕ (од 5034 до
5039)

5034 717100
Акцизе на деривате
нафте

717200
Акцизе на дуванске
прерађевине

717300
Акцизе на алкохолна
пића

717400
Акцизе на освежавајућа
безалкохолна пића

717500 Акциза на кафу
717600 Друге акцизе



5040 719000

ЈЕДНОКРАТНИ
ПОРЕЗНАЕКСТРА
ПРОФИТЕЈЕКСТРА
имовину
СТЕЧЕНУ
коипцћЕЊЕМ
посввних
погодностиџш
5041д05046)

5041 719100

Порез на доходак, добит
и капиталну добит на
терет физичких лица

5042 719200

Порез на доходак, добит
и капиталну ДОбИ'Г на
терет предузећа и
осталих правних лица

5043 719300

Порез на доходак, добит
и капиталну добит
нераспоредив између
физичких и правних
лица

5044 719400
Остали једнократни
порези на имовину

5045 '719500

Остали порези које
плаћају искључиво
предузећа и
предузетници

5046 719600

Остали порези које
плаћају друга или
неидентификована лица

5047 720000

СОЦИЈАЛНИ
ДОПРИНОСИ(ШИ8+
5053)

5048 721000

ДОПРИНОСИЗА
СОЦИЈАЛНО
ОСИГУРАЊЕ (Од 5049
д05052)

.5049 721100

Доприноси за социјално
осигурање на терет
запослених

5050 721200

Доприноси за социјално
осигурање на терет
послодавца

5051 721300

Доприноси за социјално
осигурање лица која
обављају самосталну
делатност и
незапослених лица

5052 721400

Доприноси за социјално
осигурање који се не
могу разврстати



5053 722000

ОСТАЛИ
СОЦИЈАЛНИ
ДОПРИНОСИ (од 5054
До 5056)

5054 722100
Социјални доприноси на
терет осигураника

5055 722200
Социјални доприноси на
терет послодаваца

5056 722300
Импутирани социјални
доприноси

5057 730000

ДОНАЦИЈЕ,
помени И
ТРАНСФЕРИ (5058 +
5061 + 5066)

5058 731000

ДОНАЦИЈЕ од
ИНОСТРАНИХ
ДРЖАВА (5059 + 5060)

5059 731100
Текуће донације од
иностраних држава

5060 731200
Капиталне донације од
иностраних држава

5061 732000

ДОНАЦИЈЕ и
помони од
МЕ'БУНАРОДНИХ
ОРГАНИЗАЦИЈА (од
5062 до 5065)

5062 732100

Текуће донације од
међународних
организација

5063 732200

Капиталне донације од
међународних
организација

5064 732300 Текуће помоћи од ЕУ

5065 732400
Капиталне помоћи од
ЕУ

5066 733000

ТРАНСФЕРИод
других НИВОА
ВЛАСТИ (5067 + 5068)

5067 733100
Текући трансфери од
Других нивоа власти

5068 733200
Капитални трансфери
од других нивоа власти

5069 740000

други ПРИХОДИ
(5070 + 5077 + 5082 +
5089 + 5092) 19.900 19.900

5070 741000

ПРИХОДИОД
ИМОВИНЕ (од 5071 до
5076)

5071 741100 Камате
5072 741200 Дивиденде

10



5073 741300
Повлачење прихода од
квази корпорација

5074 741400

Приход од имовине који
припада имаоцима
полиса осигурања

5075 741500
Закуп непроизведене
имовине

5076 741600

Финансијске промене на
финансијским
лизинзима

5077 742000

приходи од
ПРОДАЈЕДОБАРАи
УСЛУГА (од 5078 до
5081) 19.900 19.900

5078 742100

Приходи од продаје
добара и услуга или
закупа од стране
тржишних организација 1.900 1.900

5079 742200 Таксе и накнаде

5080 742300

Споредне продаје
добара и услуга које
врше државне
нетржишнејединице 18.000 18.000

5081 742400
Импутиране продаје
добара и услуга

5082 743000

НОВЧАНЕКАЗНЕ и
ОДУЗЕТА
ИМОВИНСКА
КОРИСТ (од 5083 до
5088)

5083 743100
Приходи ОД НОВЧдНИ'Х
КЗЗНИ 33 кривична дела

5084 743200

Приходи од новчаних
казни за привредне
преступе

5085 743300
Приходи од новчаних
казни за прекршаје

5086 743400 Приходи од пенала

5087 743500
Приходи од одузете
имовинске користи

5088 743900

Остале новчане казне,
пенали и приходи од
одузете имовинске
користи

5089 744000

ДОБРОВОЊНИ
ТРАНСФЕРИОД
ФИЗИЧКИХИ
ПРАВНИХ ЛИЦА
(5090 + 5091)

11



. 5090 744100

Текући добровољни
трансфери од физичких
и правних лица

5091 744200

Капитални добровољни
трансфери од физичких
и правних лица

5092 745000

мвшовитии
НЕОДРЕБЕНИ
приходи (5093)

5093 745100
Мешовити и неодређени
приходи

5094 770000

МЕМОРАНДУМСКЕ
СТАВКЕ ЗА
РЕФУНДАЦИЈУ
РАСХОДА (5095 +
5097) 530 530

5095 771000

МЕМОРАНДУМСКЕ
СТАВКЕ ЗА
РЕФУНДАЦИЈУ
РАСХОДА (5096)

5096 771100
Меморандумске ставке
за рефундацију расхода

5097 772000

МЕМОРАНДУМСКЕ
СТАВКЕ ЗА
РЕФУНДАЦИЈУ
РАСХОДА из
ПРЕТХОДНЕ
годинв (5098) 530 530

5098 772100

Меморандумске ставке
за рефундацију расхода
из претходне године 530 530

5099 780000

ТРАНСФЕРИ
измвву
БУЏЕТСКИХ
КОРИСНИКАНА
истом нивоу
(5100) 738.608 738.608

5100 781000

ТРАНСФЕРИ
ИЗМЕБУ
БУЏЕТСКИХ
КОРИСНИКАНА
истом нивоу (5101
+ 5102) 738.608 738.608

5101 781100

Трансфери између
буџетских корисника на
истом нивоу 738.608 738.608

781300

Трансфери између
организација обавезног
социјалног осигурања

5103 790000
ПРИХОДИИЗ
БУЏЕТА (5104) 39.000 39.000

5104 791000
ПРИХОДИ из
БУЏЕТА (5105) 39.000 39.000

12



5105 791100 Приходи из буџета 39.000 39.000

5106 800000

ПРИМАЊАОД
ПРОДАЈЕ
НЕФИНАНСИЈСКЕ
ИМОВИНЕ (5107 +
5114 + 5121 + 5124) 143.851 143.851

5107 810000

ПРИМАЊАод
ПРОДАЈЕ
основних
СРЕДСТАВА (5108 +
5110 + 5112)

5108 811000

ПРИМАЊАод
ПРОДАЈЕ
нвпокввтности
(5109)

5109 811100
Примања од продаје
непокретности

5110 812000

ПРИМАЊАОД
ПРОДАЈЕ
ПОКРЕТНЕ
ИМОВИНЕ (5111)

5111 812100
Примања од продаје
покретне имовине

5112 813000

ПРИМАЊАОД
ПРОДАЈЕОСТАЛИХ
ОСНОВНИХ
СРЕДСТАВА (5113)

5113 813100

Примања од продаје
осталих основних
средстава

5114 820000

ПРИМАЊА од
ПРОДАЈЕ ЗАЛИХА
(5115 + 5117 + 5119) 143.851 143.851

5115 821000

ПРИМАЊАод
ПРОДАЈЕ РОБНИХ
РЕЗЕРВИ (5116)

5116 821100
Примања од продаје
робних резерви

5117 822000

ПРИМАЊАОД
ПРОДАЈЕ ЗАЛИХА
ПРОИЗВОДЊЕ (5118)

5118
Примања од продаје
залиха производње

5119 823000

ПРИМАЊАод
ПРОДАЈЕ РОБЕ ЗА
дАљу ПРОДАЈУ
(5120) 143.851 143.851

5120 823100
Примања од продаје
робе за даљу продају 143.851 143851

13



5121 830000

ПРИМАЊАод
ПРОДАЈЕ
ДРАГОЦЕНОСТИ
(5122)

5122 831000

ПРИМАЊАод
ПРОДАЈЕ
ДРАГОЦЕНОСТИ
(5123)

5123 831100
Примања од продаје
драгоцености

5124 840000

ПРИМАЊАод
ПРОДАЈЕ
ПРИРОДНЕ
ИМОВИНЕ (5125 +
5127 + 5129)

5125 841000

ПРИМАЊА ОД
ПРОДАЈЕ
ЗЕМЊИШТА (5126)

5126 841100
Примања од продаје
земљишта

5127 842000

ПРИМАЊА од
ПРОДАЈЕ
ПОДЗЕМНИХБЛАГА
(5128)

5128 842100
Примања од продаје
подземних блага

5129 843000

ПРИМАЊА од
ПРОДАЈЕШУМА И
ВОДА (5130)

5130 843100
Примања од продаје
шума и вода

5131 900000

ПРИМАЊА од
ЗАДУЖИВАЊА и
ПРОДАЈЕ
ФИНАНСИЈСКЕ
ИМОВИНЕ(5132 +
5151)

5132 910000

ПРИМАЊАод
ЗАДУЖИВАЊА (5133
+ 5143)

5133 911000

ПРИМАЊА од
ДОМАћИХ
ЗАДУЖИВАЊА (од
5134 до 5142)

911100

Примања од емитовања
домаћих хартија од
вредности, изузев акција

5135 911200

Примања од
задуживања од осталих
нивоа власти

5136 911300

Примања од
задуживања од јавних
финансијских
институција у земљи

14



' 5137 911400

Примања од
задуживања од
пословних “банака у
земљи

5138 911500

Примања од
задуживања код осталих
поверилаца у земљи

5139 911600

Примања од
задуживања Од
домаћинстава у земљи

5140 “911700
Примања од домаћих
финансијских деривата

5141 911800
Примања од домаћих
меница

5142 911900
Исправка унутрашњег
дуга

5143 912000

[ШИМАЊАОД
ИНОСТРАНОГ
ЗАДУЖИВАЊА (од
51441п>5150)

5144 912100

Примања од емитовања
хартија од вредности,
изузев акција, на
иностраном
финансијском тржишту

5145 912200

Примања од
задуживања од
иностраних држава

5146 912300

Примања од
задуживања од
мултилатералних
институција

5147 912400

Примања од
задуживања од
ИНОСТраНИХ ПОСЛОВНИХ

банака

5148 912500

Примања од
задуживања од осталих
иностраних поверилаца

5149 912600'
Примања од иностраних
финансијских деривата

5150 912900 Исправка спољног дуга

5151 920000

ПРИМАЊА од
ПРОДАЈЕ
ФИНАНСИЈСКЕ
ИМОВИНЕ(5152 +
5162)

5152 921000

ПРИМАЊАод
ПРОДАЈЕ ДОМАТхЕ
ФИНАНСИЈСКЕ
ИМОВИНЕ (од 5153 до
5161)

15



· 5153 921100

Примања од продаје
домаћих хартија од
вредности, изузев акција

5154 921200

Примања од отплате
кредита датих осталим
нивоима власти

5155 921300

Примања од отплате
кредита датих домаћим
јавним финансијским
институцијама

5156 921400

Примања од отплате
кредита домаћим
пословним банкама

5157 921500

Примања од отплате
кредита датих домаћим
јавним нефинансијским
институцијама

5158 921600

Примања од отплате
кредита датих физичким
лицима и
домаћинствима у земљи

5159 921700

Примања од отплате
кредита датих
удружењима грађана у
земљи

5160 921800

Примања од отплате
кредита датих
нефинансијским
приватним предузећима
у земљи

5161 921900

Примања од продаје
домаћих акција и
осталог капитала

5162 922000

ПРИМАЊАод
ПРОДАЈЕСТРАНЕ
ФИНАНСИЈСКЕ
имовинв (од 5163 до
5170)

5163 922100

Примања од продаје
страних хартија од
вредности, изузев акција

922200

Примања од отплате
кредита датих страним
владама

5165 922300

Примања од отплате
кредита датих
међународним
организацијама

16



_

5166 922400

Примања од отплате
кредита датих страним
пословним банкама

5167 922500

Примања од отплате
кредита датих страним
нефинансијским
институцијама

5168 922600

Примања од отплате
кредита датих страним
невладиним
организацијама

5169 922700

Примања од продаје
страних акција и
осталог капитала

5170 922800
Примања од продаје
стране валуте

5171

укупни приходи
и ПРИМАЊА (5001 +
5131) 941.889 530 738.608 39.000 163.751

План расхода и издатака за 2018 годину,

у 000 динара

Укупно Из
Буџета Од ООСО Република

Из
сопствених
прихода

4=5+6+7+8

5172

ТЕКУћИ РАСХОДИ И
ИЗДАЦИ ЗА
НЕФИНАНСИЈСКЕ
ИМОВИНЕ (5173 +

' 5341) 941.889 530 738.608 39.000 163.751

5173 400000
ТЕКУћИРАСХОДИ
(5174—+5196–+5241+
5256 + 5280 + 5293 +
5309 + 5324) 828.217 530 738.608 39.000 50.079

5174 410000

РАСХОДИ ЗА
ЗАПОСЛЕНЕ (5175 +
5177 + 5181 + 5183 +
5188 + 5190 + 5192 +
5194) 129.806 530 73.502 39.000 16.774

17



5175 411000
'ПЛАТЕ, ДОДАЦИИ
НАКНАДЕ
ЗАПОСЛЕНИХ
(ЗАРАДЕ) (5176) 88.751 60.345 17.869 10.537

5176 411100 Плате, додаци и накнаде
запослених 88.751 60.345 17.869 10.537

5177 412000

СОЦИЈАЛНИ
доприноси НА
ТЕРЕТ
ПОСЛОДАВЦА(од
5178 до 5180) 20.204 13.157 4.750 2.297

5178 412100 Допринос за пензијско и
инвалидско осигурање

13.466 8.815 3.135 1.516

5179 412200 Допринос за здравствено
осигурање

5.657 3.684 1.330 643

412300 Допринос за
незапосленост

1.081 658 285 138

5181 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ
(5182) 2.040 2.040

5182 413100 Накнаде у натури
2.040 2.040

5183 414000
СОЦИЈАЛНА
ДАВАЊА
ЗАПОСЛЕНИМА (од
5184 до 5187) 16.688 530 15.658 500

5184 414100
Исплата накнада за
време одсуствовања с
посла на терет фондова 530 530

5185 414200 Расходи за образовање
деце запослених

5186 414300 Отпремнине и помоћи
16.158 15658 500

5187 414400

Помоћ у медицинском
лечењу запосленог или
чланова уже породице и
друге помоћи

·

запосленом

723518
8 415000

НАКНАДА
ТРОШКОВА ЗА
ЗАПОСЛЕНЕ (51 89) 1.400 1.400

5189 415100 Накнаде трошкова за
запослене 1.400 1.400

5190 416000
НАГРАДЕ
ЗАПОСЛЕНИМАи
ОСТАЛИПОСЕБНИ
РАСХОДИ (5191) 723 723

18



Награде запосленима и5191 416100 .остали (посебни расходи
723 723

ПОСЛАНИЧКИ5192 417000
ДОДАТАК (5193)

5193 417100 Посланички додатак

СУДИЈСКИ5194 418000 ДОДАТАК (5195)
5195 418100 Судијски додатак

КОРИШћЕЊЕ
УСЛУГА И РОБА5196 420000
(5197 + 5205 + 5211 +
5220 + 5228 + 5231) 692.285 665.106 27.179
СТАЛНИ ТРОШКОВИ5197 421000
(ОД 5198 до 5204) 17.410 900 16510
Трошкови платног

5198 421100 промета и банкарских
услуга

2.600 900 – 1.700
5199 421200 Енергетске услуге 8.200 8.200

5200 421300 Комуналне услуге 2040 2.040

5201 421400 Услуге комуникациЈа 1.700 1.700

5202 421500 Трошкови осигурања 350 350

5203 421600 Закуп имовине и опреме
2.500 2.500

5204 421900 Остали трошкови
20 20

ТРОШКОВИ
5205 422000 ПУТОВАЊА (од 5206

до 5210) 29 29

5206 422100 Трошкови службених
путовања у земљи

29 29
Трошкови службених

5207 422200 путовања у
иностранство

5208 422300 Трошкови путовања у
оквиру редовног рада

5209 422400 Трошкови путовања
ученика

5210 422900 Остали трошкови
транспорта
УСЛУГЕ ПО

5211 423000 УГОВОРУ (од 5212 до
5219) 3.600 3.600

19



5212 423100 Административне услуге

5213 423200 Компјутерске услуге 450 450.

5214 423300 Услуге образовања и
усавршавања запослених 100 100

5215 423400 У аслуге информисањ
150 150

5216 423500 С не сл геТруч у у
2.750 2.750

Услуге за домаћинство и5217 423600
угоститељство 100 100

5218 423700 Репрезентација 50 50

5219 423900 Остале опште услуге

СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ
5220 424000 УСЛУГЕ (од 5221 до

5227) 350 350

5221 424100 Пољопривредне услуге

5222 424200 Услуге образовања,
културе и спорта 150 150

5223 424300 Медицинске сл геу у
200 200

5224 424400 Услуге одржавања
аутопутева
Услуге одржавања

5225 424500 националних паркова и
природних површина
Услуге очувања животне

5226 424600 средине, науке и
геодетске услуге

5227 424900 Остале спецшализоване
услуге
ТЕКУћЕ ПОПРАВКЕ

5228 425000 И ОДРЖАВАЊЕ(5229
+ 5230) 1.590 1.590

669.306
· Текуће поправке и

5229 425100 одржавање зграда и
објеката 570 570
Текуће поправке и5230 425200
одржавање опреме 1.020 1'020

5231 426000 МАТЕРИЈАЛ (од 5232
до 5240)

669.306 664.206 5.100

5232 426100 Административни
материдал 500 500

5233 426200 матершал“ за
пољопривреду

20



5234 426300
Материјали за
образовање и
усавршавање запослених 100 100

5235 426400 Материјали за саобраћај 600 600

5236 426500 Материјали за очување
животне средине и науку

5237 426600
Материјали за
образовање, културу и

спорт

5238 426700
Медицински и
лабораторијски
материјали 664206 664206

5239 426800
Материјали за
одржавање хигијене и

угоститељство 400 400

5240 426900 Материјали за посебне
намене 3.500 3.500

5241 430000

АМОРТИЗАЦИЈАИ
УПОТРЕБА
СРЕДСТАВАЗАРАД
(5242–←5246—←5248·+
5250 + 5254) 1.936 1.936

5242 431000

АМОРТИЗАЦИЈА
НЕКРЕТНИНАи
ОПРЕМЕ (од 5243 до
5245) 1.720 1.720

5243 431100 Амортизација зграда и
грађевинских објеката 529 529

5244 431200 Амортизација опреме 1.191 1.191

5245 431300 Амортизација осталих
некретнина и опреме

5246 432000
АМОРТИЗАЦИЈА
КУЛТИВИСАНЕ
ИМОВИНЕ (5247)

5247 432100 Амортизација
култивисане опреме

5248 433000
УПОТРЕБА
ДРАГОЦЕНОСТИ
(5249)

5249 433100 Употреба драгоцености

5250 434000

УПОТРЕБА
ПРИРОДНЕ
ИМОВИНЕ (од 5251 до
5253)

5251 434100 Употреба земљишта

5252 434200 Употреба подземног
блага

21



5253 434300 Употреба шума и вода

5254 435000
АМОРТИЗАЦИЈА
НЕМАТЕРИЈАЛНЕ
ИМОВИНЕ (5255) 216 216

5255 435100 Амортизација
нематеријалне имовине 216 216

5256 440000

ОТПЛАТАКАМАТА
И ПРАТЕћИ
ТРОШКОВИ
ЗАДУЖИВАЊА (5257
+ 5267 + 5274 + 5276) 100 100

5257 441000
ОТПЛАТЕДОМАћИХ
КАМАТА (од 5258 до
5266)

5258 441100
Отплата камата на
домаће хартије од
вредности

5259 441200 Отплата камата осталим
нивоима власти

441300
Отплата камата домаћим
јавним финансијским
институцијама

5261 441400 Отплата камата домаћим
пословним банкама

5262 441500 Отплата камата осталим
домаћим кредиторима

5263 441600 Отплата камата
домаћинствима у земљи

5264 441700
Отплата камата на
домаће финансијске
деривате

5265 441800 Отплата камата на
домаће менице

5266 441900 Финансијске промене на
финансијским лизинзима

5267 442000
ОТПЛАТАСТРАНИХ
КАМАТА (од 5268 до
5273)

5268 442100

Отплата камата на
хартије од вредности
емитоване на
иностраном
финансијском тржишту

5269 442200 Отплата камата страним
владама

5270 442300
Отплата камата
мултилатералним
институцијама

22



5271 442400
ОТПЛата камата страним
пословним банкама

5272 442500 Отплата камата осталим
страним кредиторима

5273 442600
Отплата камата на
стране финансијске
деривате

5274 443000
ОТПЛАТАКАМАТА
по ГАРАНЦИЈАМА
(5275)

5275 443100 Отплата камата по
гаранцијама

5276 444000

ПРАТЕ'ћИ
ТРОШКОВИ
ЗАДУЖИВАЊА (од
5277 до 5279) 100 100

5277 444100 Негативне курсне
разлике

5278 444200 Казне за кашњење
100 100

5279 444300 Остали пратећи
трошкови задуживања

5280 450000 СУБВЕНЦИЈЕ (5281 +
5284 + 5287 + 5290)

5281 451000

СУБВЕНЦИЈЕ
ЈАВНИМ
НЕФИНАНСИЈСКИМ
ПРЕДУЗЕћИМА и
ОРГАНИЗАЦИЈАМА
(5282 + 5283)

'
5282 451100

Текуће субвенције
јавним нефинансијским
предузећима и
организацијама

5283 451200

Капиталне субвенције
јавним нефинансијским
предузећима и

организацијама

5284 452000

СУБВЕНЦИЈЕ
ПРИВАТНИМ
ФИНАНСИЈСКИМ
ИНСТИТУЦИЈАМА
(5285 + 5286)

23



5285 452100
ТћкућесубвеНЦШе
приватним
фИНЗНСШСКИМ
институцрђама

5286 452200
Капиталнесубвенциљ
приватним
финансШским
институцијама

5287 453000

СУБВЕНЦИЈЕ
ЈАВНИМ
ФИНАНСИЈСКИМ
ИНСТИТУЦИЈАМА
(5288 + 5289)

5288 453100
Текућесубвенциљ
јаВНИМ(ђИНЗНСШСКИМ
инспиуцђама

5289 453200
Капиталнесубвенцик
јавнип1финансШским
инсппуЦШама

5290 454000
СУБВЕНЦИЈЕ
ПРИВАТНИМ
ПРЕДУЗЕћИМА (5291
+ 5292)

5291 454100 ТркућесубвенцШе
приватнимхпредузећима

5292 454200 Капиталнесубвенциљ
приватни~1предузећима

5293 460000

ДОНАЦИЈЕ,
ДОТАЦИЈЕ и
ТРАНСФЕРИ (5294 +
5297 + 5300 + 5303 +
5306)

5294 461000
ДОНАЦИЈЕ
СТРАНИМ ВЛАДАМА
(5295 + 5296)

5295 461100 ТакућедонаЦШестраним
владама

5296 461200 Капиталнедонацик
страним1владама

5297 462000
ДОТАЦИЈЕ
МЕБУНАРОДНИМ
ОРГАНИЗАЦИЈАМА
(5298 + 5299)

5298 462100
ТЕКУћбДОТЗЦШе
међународним
организацијама

24



5299 462200
Капиталне дотације
међународним
организацијама

5300 463000

ТРАНСФЕРИ
ОСТАЛИМ
НИВОИМАВЛАСТИ
(5301 + 5302)

463100 Текући трансфери
осталим нивоима власти

463200 Капитални трансфери
осталим нивоима власти

5303 464000

ДОТАЦИЈЕ
ОРГАНИЗАЦИЈАМА
ОБАВЕЗНОГ
СОЦИЈАЛНОГ
ОСИГУРАЊА (5304 +
5305)

5304 464100
Текуће дотације
организацијама
обавезног социјалног
осигурања

5305 464200

Капиталне дотације
организацијама
обавезног социјалног
осигурања

5306 465000
ОСТАЛЕДОТАЦИЈЕ
и ТРАНСФЕРИ (5307
+ 5308)

5307 465100 Остале текуће дотације и
трансфери

5308 465200 Остале капиталне
Дотације и трансфери

5309 470000

СОЦИЈАЛНО
ОСИГУРАЊЕ И
СОЦИЈАЛНА
ЗАШТИТА (5310 +

5314)

5310 471000

ПРАВА ИЗ
СОЦИЈАЛНОГ
ОСИГУРАЊА
(ОРГАНИЗАЦИЈЕ
ОБАВЕЗНОГ
СОЦИЈАЛНОГ
ОСИГУРАЊА) (од
5311 до 5313)

5311 471100
Права из социјалног
осигурања која се
исплаћују непосредно
домаћинствима

25



5312 471200
Права из социјалног
осигурања која се
исплаћују непосредно
пружаоцима услуга

471900

Трансфери другим
организацијама
обавезног социјалног
осигурања за доприносе
за осигурање

5314 472000

НАКНАДЕ ЗА
СОЦИЈАЛНУ
ЗАШТИТУИЗ
БУЏЕТА (од 5315 до
5323)

5315 472100
Накнаде из буџета у
случају болести и
инвалидности

5316 472200 Накнаде из буџета за
породиљско одсуство

5317 472300 Накнаде из буџета за
децу и породицу

5318 472400 Накнаде из буџета за
случај незапослености

5319 472500 Старосне и породичне
пензије из буџета

5320 472600 Накнаде из буџета у
случају смрти

5321 472700
Накнаде из буџета за
образовање, културу,
науку и спорт

5322 472800 Накнаде из буџета за
становање и живот

5323 472900 Остале накнаде из
буџета

5324 480000
ОСТАЛИ РАСХОДИ
(5325 + 5328 + 5332 +
5334 + 5337 + 5339) 4.090 4.090

5325 481000
ДОТАЦИЈЕ
НЕВЛАДИНИМ
ОРГАНИЗАЦИЈАМА
(5326 + 5327)

5326 481100
Дотације непрофитним
организацијама које
пружају помоћ
домаћинствима

5327 481900
Дотације осталим
непрофитним
институцијама

26



5328 482000
'ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ
ТАКСЕИ КАЗНЕ (од
5329 до 5331) 4.090 4.090

5329 482100 Остали порези
290 290

482200 Обавезне таксе
3.800 3.800

482300 НОВЧЗНВ казне И ПЗНЗЛИ

5332 483000
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И
ПЕНАЛИпо
РЕШЕЊУ СУДОВА
(5333)

483100 Новчане казне и пенали
по решењу судова

5334 484000

НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА
ПОВРЕДЕили
штвту НАСТАЛУ
услвд
ЕЛЕМЕНТАРНИХ
НЕПОГОДАили
других
природних
УЗРОКА (5335 + 5336)

5335 484100
Накнада штете за
повреде или штету
насталу услед
елементарних непогода

5336 484200 Накнада штете од
дивљачи

5337 485000

НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА
ПОВРЕДЕ или
штвту НАНЕТУ од
СТРАНЕДРЖАВНИХ
ОРГАНА (5338)

5338 485100

Накнада штете за
повреде или штету
нанетих од стране
државних органа

5339 489000

РАСХОДИКОЈИ СЕ
ФИНАНСИРАЈУИЗ
СРЕДСТАВАЗА
РЕАЛИЗАЦИЈУ
НАЦИОНАЛНОГ
ИНВЕСТИЦИОНОГ
ПЛАНА (5340)

27



5340 489100

Расходи који се
финансирају из
средстава за реализацију
националног
инвестиционог плана

5341 500000

ИЗДАЦИ ЗА
НЕФИНАНСИЈСКУ
имовину (5342 +
ЊМ+ЊВ+ЊЊ+
5384) 113.672 113.672

5342 510000
ОСНОВНА
СРЕДСТВА (5343 +
5348 + 5358 + 5360 +
5362) 300 300

5343 511000
ЗГРАДЕИ
ГРАБЕВИНСКИ
ОБЈЕКТИ (од 5344 до
5347)

511100 Куповина зграда и
објеката

5345 511200 Изградња зграда и
објеката

5346 511300 Капитално одржавање
зграда и објеката

5347 511400 Пројектно планирање

5348 512000 МАШИНЕИ ОПРЕМА
(од 5349 до 5357)

5349 512100 Опрема за саобраћај

5350 512200 Административна
опрема

5351 512300 Опрема за
пољопривреду

5352 512400 Опрема за заштиту
животне средине

5353 512500 Медицинска и
лабораторијска опрема

512600 Опрема за образовање,
културу и спорт

5355 512700 Опрема за војску

5356 512800 Опрема зајавну
безбедност

5357 512900
Опрема за производњу,
моторна, непокретна и
немоторна опрема

28



'ОСТАЛЕ
5358 513000 НЕКРЕТНИНЕ И

ОПРЕМА (5359)

5359 513100 Остале некретнине и
опрема
КУЛТИВИСАНА5360 514000 ИМОВИНА (5361)

5361 514100 Култивисана имовина

НЕМАТЕРИЈАЛНА5362 515000 ИМОВИНА (5363)
300 300

5363 515100 НематерИЈалнаимовина
300 300

5364 520000 ЗАЛИХЕ (5365 + 5367 +
5371) 113.372 113.372
РОБНЕ РЕЗЕРВЕ5365 521000
(5366)

5366 521100 Робне резерве

ЗАЛИХЕ
5367 522000 ПРОИЗВОДЊЕ (од

5368 до 5370)
5368 522100 Залихе материјала

5369 522200 Залихе недовршене
производње

5370 522300 Залихе готових
производа
ЗАЛИХЕРОБЕ ЗА

5371 523000 ДАЊУПРОДАЈУ
(5372) 113372 113372

5372 523100 зали? р°бе за даљу
ПРОДЗЈУ 113372 113372

_ ДРАГОЦЕНОСТИ5373 530000
(5374)

ДРАГОЦЕНОСТИ5374 531000
(5375)

5375 531100 Драгоцености
ПРИРОДНА

5376 540000 ИМОВИНА (5377 +
5379 + 5381)

5377 541000 ЗЕМЊИШТЕ (5378)
5378 541100 Земљиште

РУДНА БОГАТСТВА5379 542000
(5380)

5380 542100 Копови

5381 543000 ШУМЕИ ВОДЕ (5382
+ 5383)

29



5382 543100 Шуме

5383 543200 Воде

5384 550000

НЕФИНАНСИЈСКА
ИМОВИНАКОЈА СЕ
ФИНАНСИРАиз
СРЕДСТАВАЗА
РЕАЛИЗАЦИЈУ
НАЦИОНАЛНОГ
инввстиционог
ПЛАНА (5385)

5385 551000

НЕФИНАНСИЈСКА
ИМОВИНАКОЈА СЕ
ФИНАНСИРАиз
СРЕДСТАВАЗА
РЕАЛИЗАЦИЈУ
НАЦИОНАЛНОГ
инввстиционог
ПЛАНА (5386)

5386 551100

Нефинансијска имовина
која се финансира из
средстава за реализацију
националног
инвестиционог плана

5387 600000

издАци ЗА
ОТПЛАТУ
ГЛАВНИЦЕи
НАБАВКУ
ФИНАНСИЈСКЕ
ИМОВИНЕ (5388 +
5413)

5388 610000

ОТПЛАТА
ГЛАВНИЦЕ (5389 +
5399 + 5407 + 5409 +
5411)

5389 611000

ОТПЛАТА
ГЛАВНИЦЕ
ДОМАћИМ
КРЕДИТОРИМА (од
5390 до 5398)

611100
Отплата главнице на
домаће хартије од
вредности, изузев акција

5391 611200 Отплата главнице
осталим нивоима власти

611300

Отплата главнице
домаћим јавним
финансијским
институцијама

611400
Отплата главнице
домаћим пословним
банкама

30



5394 611500
Отплата главнине
осталим домаћим
кредиторима

5395 611600 Отплата главнине
домаћинствима у земљи

5396 611700
Отплата главнине на
домаће финансијске
деривате

5397 611800 Отплата домаћих меница

5398 611900 Исправка унутрашњег
дуга

5399 612000

ОТПЛАТА
ГЛАВНИЦЕ
СТРАНИМ
КРЕДИТОРИМА (од
5400 до 5406)

5400 612100

Отплата главнине на
хартије од вредности,
изузев акција, емитоване
на иностраном
финансијском тржишту

5401 612200 Отплата главнине
страним владама

5402 612300
Отплата главнине
мултилатералним
институцијама

5403 612400
Отплате главнине
страним пословним
банкама

5404 612500
Отплате главнине
осталим страним
кредиторима

5405 612600
Отплата главнине на
стране финансијске
деривате

5406 612900 Исправка спољног дуга

5407 613000
ОТПЛАТА
ГЛАВНИЦЕпо
ГАРАНЦИЈАМА
(5408)

5408 613100 Отплата главнине по
гаранцијама

31



5409 614000
'ОТПЛАТА
ГЛАВНИЦЕ ЗА
ФИНАНСИЈСКИ
ЛИЗИНГ (5410)

5410 614100 Отплата главнице за
финансијски лизинг

5411 615000

ОТПЛАТА
ГАРАНЦИЈАпо
КОМЕРЦИЈАЛНИМ
ТРАНСАКЦИЈАМА
(5412)

5412 615100
Отплата гаранција по
комерцијалним
трансакцијама

5413 620000
НАБАВКА
ФИНАНСИЈСКЕ
ИМОВИНЕ (5414 +
5424 + 5433)

5414 621000

НАБАВКА ДОМАТлЕ
ФИНАНСИЈСКЕ
ИМОВИНЕ (од 5415 до
5423)

5415 621100
Набавка домаћих хартија
од вредности, изузев
акција

5416 621200 Кредити осталши
нивоима власти

5417 621300
Кредити домаћим јавним
финансијским
институцијама

5418 621400 Кредити домаћим
пословним банкама

5419 621500
Кредити домаћим
нефинансијским јавним
институцијама

5420 621600
Кредити физичким
лицима и
домаћинствима у земљи

5421 621700 Кредити невладиним
организацијама у земљи

5422 621800
Кредити домаћим
нефинансијским
приватним предузећима

5423 621900 Набавка домаћих акција
и осталог капитала

32



НАБАВКА СТРАНЕ
ФИНАНСИЈСКЕ
ИМОВИНЕ (од 5425 до
5432)

5424 622000

Набавка страних хартија
5425 622100 од вредности, изузев

акција

Кредити страним
владама

5426 622200

5427 622300 Кредити међунарОДним
организаЦИЈама

Кредити страним5428 622400
пословним банкама

Кредити страним
5429 622500 нефинансијским

институцијама

Кредити страним
5430 622600 невладиним

организацијама

5431 622700 Набавка страних акција
и осталог капитала

5432 622800 Куповина стране валуте

НАБАВКА
ФИНАНСИЈСКЕ
ИМОВИНЕКОЈА СЕ
ФИНАНСИРАИЗ

5433 623000 СРЕДСТАВАЗА
РЕАЛИЗАЦИЈУ
НАЦИОНАЛНОГ
ИНВЕСТИЦИОНОГ
ПЛАНА (5434)

Набавка финансијске
имовине која се

5434 623100 финансира из средстава
за реализаЦИју
националног
инвестиционог плана

УКУПНИ РАСХОДИ
звз ИРВДАЦИ(ШЈ2+

5387) 941889 530 73&608 39000 163751

Уколико у току пословне године, дође до измене критеријума за уговарање
[

здравствене заштите који значајно утичу на извршење планираних прихода, неопходно је
извршити измену Финансијског плана, као и у осталим случајевима већег одступања
планираних и извршених прихода и примања, односно расхода и издатака.

33



3←11.План рационализације

Апотека Нови Сад планира у току 2018. године набавку лекова са позитивне листе ускладу са Уредбом о планирању и врсти роба и услуга за које се спроводе централизованејавне набавке („Сл.гласник РС“ број 29/13,49/13, 51/13–исп.86/13, 119/14, 86/15 и 95/16), а
набавку лекова са Д листе (нерегистровани лекови), медицинских средстава и осталихфармацеутских производа у складу са Законом о јавним набавкама. У складу са рационалномфармакотерапијом у лечењу осигураних лица, Апотека Нови Сад планира залихе лекова и
медицинских средстава у складу са потребама и прописивањем рецепата осигураницимаРФЗО од стране овлашћених лекара.

Апотека Нови Сад прати квалитет здравствене заштите на основу утврђених
методологија, које омогућавају побољшање квалитета услуга и повећање задовољства
пацијената.

На шестомесечном нивоу спроводи се праћење потрошње лекова и медицинских
помагала о чему се доставља извештај Институту за јавно здравље и Агенцији за лекове и
медицинска средства.

Евиденција извршених сервиса и радова на опреми, односно замењеним деловима у
гарантном року води се кроз Књигу одржавања.

Води се евиденција о коришћењу возила, трошкова одржавања возила, пређеним
километрима и потрошњи горива.

Фактуре се испостављају у електронској форми према апликативном софтверу
Републичког фонда за здравствено осигурање.

_У циљу рационализације трошкова пословања у 2018. години, смањени су расходи у
односу на расходе из претходних година.

4. Апотека Нови Сад у току 2018. године, очекује реализацију уговора о о јавно-приватном
партнерству за финансирање и управљање континуираним обављањем делатности снабдевања
становништва лековима, помоћним лековитим средствима и медицинским средствима, када ће бити
испуњени услови за измену и допуну овог Плана рада и развоја Апотеке Нови Сад за 2018. годину, у
складу са преузетим уговорним обавезама.

5. Овај Програм рада Апотеке Нови Сад, доставља се Скупштини Града Новог Сада ради
давања сагласности.

У Новом Саду, дана:23.02.2018. године.
Број: 177/4

,
„ ...... „

* шти ? бдБОРА
* тадДИПЛаЗХОЕРЗЕНИК

34


